
Knowit Experience Aarhus A/S

Vesterbro Torv 3, 4., 8000 Aarhus C

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 20 30 96 87

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
15/6 2022

Jes Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Knowit Experience Aarhus A/S Vesterbro Torv 3, 4. 8000 Aarhus C Telefon: 70 20 00 42 CVR-nr.: 20 30 96 87 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. september 1997 Regnskabsår: 24. regnskabsår Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Fredrik Ekerhovd, formand Kenneth Gvein Jim Arlyng Nielsen
Direktion	Roar Nissen
Revision	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Frederiks Plads 42, 7 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea Grønjordsvej 10 2300 København S

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	66.232	68.443	59.733	56.304	58.069
Bruttofortjeneste	47.435	46.993	37.848	34.146	35.832
Resultat før finansielle poster	8.308	8.003	1.731	3.493	5.778
Resultat af finansielle poster	-185	-45	76	52	-68
Årets resultat	8.123	11.268	1.807	4.244	6.700
Balance					
Balancesum	52.434	50.122	37.972	27.630	27.521
Egenkapital	35.211	27.088	15.820	14.013	9.769
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	-1.210	-1.636	-1.154
Antal medarbejdere	59	58	55	48	46
Nøgletal i %					
Bruttomargin	71,6%	68,7%	63,4%	60,6%	61,7%
Overskudsgrad	12,5%	11,7%	2,9%	6,2%	10,0%
Afkastningsgrad	15,8%	16,0%	4,6%	12,6%	21,0%
Soliditetsgrad	67,2%	54,0%	41,7%	50,7%	35,5%

For forklaring af nøgletal henvises der til anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er rådgivning samt udvikling af løsninger indenfor digital forretningskommunikation.

Selskabet tilbyder sine kunder en unik kombination af teknologisk ekspertise og konceptuel kreativitet. Med en forståelse for virksomhedernes forretningsudfordringer løser Selskabet forretnings- og kommunikationsudfordringer med løsninger, som distribueres via digitale kanaler.

Selskabet er en del af Knowit koncernen, som udover Danmark har selskaber i Norge, Sverige, Finland, Estland og Tyskland. Knowit AB er er noteret på fondsbørsen i Stockholm.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 8.123.176, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 35.211.276.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet har formået at navigere fornuftigt i et svært Corona år, og har leveret et tilfredsstillende resultat i overensstemmelse med forventningerne. Den primære årsag hertil har været muligheden for, at selskabets medarbejdere har kunnet arbejde hjemmefra og sekundært at visse af selskabets omkostninger har været lavere end normalt, f.eks. rejseomkostninger.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer at øge omsætningen med 5-10% i 2022 samt at opnå resultat før finansielle poster på ca. 10% af omsætningen. Sidstnævnte forventes at blive lavere end de seneste 2 år p.g.a. en normalisering af omkostningsniveauet efter Corona samt øgede lønomkostninger. Situation i Ukraine er en væsentlig risikofaktor i forhold til næste års forventninger, idet en væsentlig del af selskabets produktion udføres af Ukrainiske underleverandører. P.t. er produktionen dog kun påvirket i mindre grad.

Forskning og udvikling

Der foretages ikke forskning i selskabet. Udvikling af selskabets produkter og processer sker løbende. Omkostninger til dette udgiftsføres løbende.

Eksternt miljø

Selskabet er en del af Knowit koncernen, som prioriterer miljø og bæredygtighed meget højt. Der henvises til moderselskabets regnskab og hjemmeside for yderligere information.

Videnressourcer

Selskabets væsentligste videnressourcer består af virksomhedens medarbejdere.

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Nettoomsætning		66.232.034	68.442.953
Andre driftsindtægter		462.848	18.680
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-10.223.248	-9.665.967
Andre eksterne omkostninger		-9.036.813	-11.802.277
Bruttoresultat		47.434.821	46.993.389
Personaleomkostninger	1	-38.178.865	-37.886.563
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-948.163	-1.103.918
Resultat før finansielle poster		8.307.793	8.002.908
Finansielle indtægter	2	7.343	151.846
Finansielle omkostninger		-191.960	-196.655
Resultat før skat		8.123.176	7.958.099
Skat af årets resultat	3	0	3.310.000
Årets resultat	4	8.123.176	11.268.099

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		243.980	798.763
Indretning af lejede lokaler		778.548	1.171.929
Materielle anlægsaktiver	5	1.022.528	1.970.692
Deposita		596.182	584.235
Finansielle anlægsaktiver	6	596.182	584.235
Anlægsaktiver		1.618.710	2.554.927
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.726.507	15.390.592
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	913.016	832.032
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		494.247	519.607
Andre tilgodehavender		5.687	0
Udskudt skatteaktiv	8	5.351.729	5.000.000
Periodeafgrænsningsposter	9	275.358	560.857
Tilgodehavender		27.766.544	22.303.088
Likvide beholdninger		23.048.507	25.263.557
Omsætningsaktiver		50.815.051	47.566.645
Aktiver		52.433.761	50.121.572

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Aktiekapital	10	550.000	550.000
Overført resultat		12.661.276	26.538.100
Foreslået udbytte for regnskabsåret		22.000.000	0
Egenkapital		35.211.276	27.088.100
Kreditinstitutter		0	43.874
Leverandører af varer og tjenesteydelser		996.349	1.783.326
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	7	11.625.410	5.492.652
Gæld til tilknyttede virksomheder		298.262	179.620
Anden gæld		4.302.464	15.534.000
Kortfristet gæld		17.222.485	23.033.472
Gældsforpligtelser		17.222.485	23.033.472
Passiver		52.433.761	50.121.572
Resultatdisponering	4		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar 2021	550.000	26.538.100	0	27.088.100
Årets resultat	0	-13.876.824	22.000.000	8.123.176
Egenkapital 31. december 2021	550.000	12.661.276	22.000.000	35.211.276

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	35.055.004	35.065.399
Pensioner	2.744.470	2.536.709
Andre omkostninger til social sikring	379.391	284.455
	<u>38.178.865</u>	<u>37.886.563</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>59</u>	<u>58</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	127.397
Andre finansielle indtægter	7.343	24.449
	<u>7.343</u>	<u>151.846</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-351.729	-3.310.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	351.729	0
	<u>0</u>	<u>-3.310.000</u>
4 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	22.000.000	0
Overført resultat	-13.876.824	11.268.099
	<u>8.123.176</u>	<u>11.268.099</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar 2021	2.156.477	1.823.124	3.979.601
Kostpris 31. december 2021	2.156.477	1.823.124	3.979.601
Ned- og afskrivninger 1. januar 2021	1.357.714	651.195	2.008.909
Årets afskrivninger	554.783	393.381	948.164
Ned- og afskrivninger 31. december 2021	1.912.497	1.044.576	2.957.073
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	243.980	778.548	1.022.528
Afskrives over	2-5 år	2-5 år	

6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar 2021	584.235
Tilgang i årets løb	11.947
Kostpris 31. december 2021	596.182
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	596.182

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 DKK	2020 DKK
Salgsværdi af udført arbejde	29.346.426	20.812.750
Modtagne acontobetalinge	-40.058.820	-25.473.370
	-10.712.394	-4.660.620
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	913.016	832.032
Modtagne forudbetalinger under passiver	-11.625.410	-5.492.652
	-10.712.394	-4.660.620

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
8 Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. januar 2021	5.000.000	1.690.000
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	351.729	3.310.000
Udskudt skatteaktiv 31. december 2021	5.351.729	5.000.000

Det indregnede skatteaktiv består af beløb vedrørende goodwill, erhvervede rettigheder, materielle anlægsaktiver samt skattemæssigt underskud til fremførsel. Selskabet har nedskrevet det udskudte skatteaktiv med den del der kan henføres til underskud til fremførsel, som ikke forventes udnyttet indenfor en periode på 3-4 år.

Ledelsen vurderer at det indregnede skatteaktiv er værdisat forsvarligt.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 550 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	22.000	22.738
Mellem 1 og 5 år	42.166	63.429
	<u>64.166</u>	<u>86.167</u>

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med følgende uopsigelighedsperioder og beløb:

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	774.324	834.424
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 1 mdr.	746	746

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Noter til årsregnskabet

12 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Knowit Danmark Holding A/S
Pilestræde 52A, st. 1112 København K

Hovedaktionær

Transaktioner

Salg af ydelser til tilknyttede virksomheder TDKK 1.795.

Køb af ydelser fra tilknyttede virksomheder TDKK 1.062.

Tilgodehavender samt gæld fra/til tilknyttede virksomheder fremgår af balancen. Renter fremgår af note 2.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for:

Navn	Hjemsted
Knowit AB	Stockholm

Knowit Experience Aarhus A/S er en del af koncernregnskabet for Knowit AB, som er den mindste henholdsvis største koncern hvori selskabet indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet for Knowit AB kan rekvireres på følgende adresse: Klarabergsgatan, 60 SE-111 21 Stockholm, Sverige.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Knowit Experience Aarhus A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Der er foretaget enkelte reklassifikationer i sammenligningstallene, resultat og egenkapital er upåvirket heraf.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Knowit AB har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balance-dagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på kontrakten.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Samt avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter/-omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år
Indretning af lejede lokaler	2-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter husleje depositum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$